Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8213/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize operação
tapa-buraco, em buraco aberto pelo
DAE, na Rua Almirante Barroso, no
Parque Residencial Frezzarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize operação tapa-buraco, em buraco aberto pelo DAE, na
Rua Almirante Barroso, altura do nº 472, no Parque Residencial Frezzarin.

Justificativa:

Moradores informaram que acerca de 40 dias, uma equipe do
DAE esteve no local, abriu um buraco na referida via, efetuou o serviço que era
necessário e fecharam o mesmo com terra, sendo que alguns dias depois,
voltaram, jogaram um material do tipo pó de cimento e não mais retornaram
para fechar o buraco em questão. Com a chuva dos últimos dias, o buraco
afundou mais ainda e há o iminente risco de que acidentes e danos ocorram.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de outubro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-